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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: HOTEL BARROCO Teléfono:
Potencia: 17.98 kW Fecha: 10 de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,172 kWh prom. y pagas a CFE $18,891
TUPRODUCCIONCON ~ 2Q  PANELES 4,236 kWh ypagasaCFE (¢
TE AHORRARAS 96.42 7% AL BIMESTRE $18,215 €n pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$113,346.00 MXN $4,054.00 MXN $109,292.00 MXN

AL ANO

//////////

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
3.0 ANOS 620 W 29 81.2m° 33.5 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 10 de Diciembre de 2025 9 de Enero de 2026

Folio No# 20250001385

HOTEL BARROCO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

29 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $362,500.00

Descuento $36,250.00

TOTAL (MXN) $326,250.00

NOTA: Esta cotizacion NO incluye UVIE ni UIIE en caso de ser requerida solicitada por CFE.

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $113,346.00 $ 4,054.00 $0.00 $109,292.00 $109,292.00 $-216,958.00
2 $116,746.38 $ 4,175.62 $0.00 $112,570.76 $ 112,570.76 $-104,387.24
3 $120,248.77 $ 4,300.89 $0.00 $115,947.88 $115,947.88 $ 11,560.64
4 $123,856.23 $ 4,429.92 $0.00 $119,426.32 $119,426.32 $130,986.96
5 $127,571.92 $ 4,562.81 $0.00 $123,009.11 $123,009.11 $253,996.07
6 $131,399.08 $ 4,699.70 $0.00 $126,699.38 $126,699.38 $380,695.45
7 $135,341.05 $ 4,840.69 $0.00 $130,500.36 $130,500.36 $ 511,195.82
8 $139,401.28 $ 4,985.91 $0.00 $134,415.37 $ 134,415.37 $ 645,611.19
9 $143,583.32 $5,135.49 $0.00 $138,447.84 $138,447.84 $784,059.03
10 $147,890.82 $5,289.55 $0.00 $142,601.27 $142,601.27 $926,660.30
1 $152,327.55 $5,448.24 $0.00 $146,879.31 $146,879.31 $1,073,539.61
12 $156,897.37 $5,611.68 $0.00 $151,285.69 $151,285.69 $1,224,825.29
13 $161,604.29 $5,780.03 $0.00 $155,824.26 $155,824.26 $1,380,649.55
14 $166,452.42 $5,953-44 $0.00 $160,498.99 $160,498.99 $1,541,148.54
15 $171,445.99 $ 6,132.04 $0.00 $165,313.96 $165,313.96 $1,706,462.50
16 $176,589.37 $ 6,316.00 $ 0.00 $170,273.37 $170,273.37 $1,876,735.87
17 $181,887.06 $ 6,505.48 $0.00 $175,381.58 $175,381.58 $2,052,117.45
18 $187,343.67 $ 6,700.64 $ 0.00 $180,643.02 $180,643.02 $2,232,760.47
19 $192,963.98 $6,901.66 $0.00 $186,062.31 $186,062.31 $2,418,822.79
20 $198,752.90 $7,108.71 $ 0.00 $191,644.18 $191,644.18 $2,610,466.97
21 $ 204,715.48 $7,321.97 $0.00 $197,393.51 $197,393.51 $2,807,860.48
22 $ 210,856.95 $7,541.63 $0.00 $203,315.31 $ 203,315.31 $ 3,011,175.79
23 $ 217,182.66 $7,767.88 $0.00 $209,414.77 $209,414.77 $ 3,220,590.57
24 $223,698.14 $ 8,000.92 $ 0.00 $ 215,697.22 $ 215,697.22 $ 3,436,287.78
25 $230,409.08 $ 8,240.95 $0.00 $222,168.13 $222,168.13 $ 3,658,455.92

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $326,250.00 [ Ahorro acumulado anual $
4.000.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 3,644.3 3,991.2 4,356.0 4,740.9 4,551.6 4,072.4

Consumo actual 4,172.0 4,172.0 4,172.0 4,172.0 4,172.0 4,172.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

[ Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE

$20,000
$18.891 $18,891 $18,891 $18,391 518,891 318,891
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



